



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง  
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานสูง ถึงบ้านดอนสามัคคี ตำบลโนนเต็ง  
(ระยะต่อเนื่อง) บ้านโนนตาล หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี  
พื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๔๘๙,๔๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสี่  
ร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

## ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานสูง ถึงบ้านดอนสามัคคี ตำบลโนนเต็ง (ระยะต่อเนื่อง) บ้านโนนตาล หมู่ที่ ๔ .....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-๔๘๙,๔๐๐.- บาท .....  
ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานสูง ถึงบ้านดอนสามัคคี ตำบลโนนเต็ง (ระยะต่อเนื่อง) บ้านโนนตาล หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๔๘๙,๔๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘๙,๔๐๐ บาท
๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- |     |          |       |                            |
|-----|----------|-------|----------------------------|
| ๔.๑ | แบบ พร.๔ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๔.๒ | แบบ พร.๕ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบ)     |
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |     |                                      |   |               |
|-----|--------------------------------------|---|---------------|
| ๕.๑ | ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ อธิระพิทยาตระกูล | - | ประธานกรรมการ |
| ๕.๒ | นายเสกสรร นามท้าว                    |   | กรรมการ       |
| ๕.๓ | นายสุรียา ประมวล                     |   | กรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานสูง ถึง บ้านดอนสามัคคี ตำบลโนนเต็ง (ระยะต่อเนื่อง) บ้านโนนตาล หมู่ที่ 4		
ขนาด กว้าง	5.00 เมตร	ยาว 180.00 เมตร	หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า	900.00 ตารางเมตร		
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง-จ.นครราชสีมา		

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2562

ราคาน้ำมัน 26.49 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	493,889.22	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	493,889.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	493,800.00	
สรุป	วงเงินงบประมาณอนุมัติจ่ายเงินจากทุนสำรองเงินสะสม	489,400.00	
ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

พื้นที่ก่อสร้าง 900.00 ตารางเมตร คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง 493,800 บาท

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 548.67 บาท ซึ่งต่างจากสภาพอนุมัติจึงเห็นควรเสนอนายกฯพิจารณาสั่งการต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ให้ใช้วงเงินงบประมาณที่สภาอนุมัติฯ 489,400 บาท เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

20 ส.ค. 2562

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการฯ

(สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเสกสรร นามท้าว)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุริยา ประมวล)

ดำเนินการถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานสูง ถึง บ้านดอนสามัคคี ตำบลโนนเต็ง (ระยะต่อเนื่อง) บ้านโนนตาล หมู่ที่ 4

ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร

ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	900.00	1.68	1,512.00	1.3624	2.29	2,059.95
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	363.89	16,375.03	1.3624	495.76	22,309.34
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	900.00	354.44	318,995.43	1.3624	482.89	434,599.38
4	Expansion Joint	ม.	10.00	223.13	2,231.27	1.3624	303.99	3,039.88
5	Contraction Joint	ม.	40.00	105.94	4,237.60	1.3624	144.33	5,773.31
6	Longitudinal Joint	ม.	180.00	42.91	7,723.69	1.3624	58.46	10,522.76
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.00	342.25	9,240.68	1.3624	466.28	12,589.51
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,198.40	2,198.40	1.3624	2,995.10	2,995.10
รวมเป็นเงิน								493,889.22

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ดำเนินการถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากสะพานสูง ถึง บ้านดอนสามัคคี ตำบลโนนเต็ง (ระยะต่อเนื่อง) บ้านโนนตาล หมู่ที่ 4		
ขนาด กว้าง	5.00 เมตร	ยาว	180.00 เมตร
		หนา	0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า	900.00 ตารางเมตร		
ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถางป่าชูดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	900.00			1.3624		
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00			1.3624		
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	900.00			1.3624		
4	Expansion Joint	ม.	10.00			1.3624		
5	Contraction Joint	ม.	40.00			1.3624		
6	Longitudinal Joint	ม.	180.00			1.3624		
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	27.00			1.3624		
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			1.3624		
							รวมเป็นเงิน	

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท  
(.....)

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา  
(.....)